
Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Coordenação de Licitações
Pregão

 

Despacho  ̶  SEEC/SECONT/SCG/COLIC/PREG Brasília, 26 de março de 2025.
 
À Coordenação de Licitações (Colic),

Assunto: Adjudicação e Homologação PE 90010/2025.

1. Trata-se de processo licitatório com o objetivo de concessão administrativa onerosa, cujo critério será a apuração do menor
preço global, a ser aplicado sobre o preço estimado do cardápio. A licitação se refere à cessão de uso do espaço físico destinado à
exploração comercial de Lanchonete, situada no Campus Norte da Universidade do Distrito Federal Professor Jorge Amaury Maia
Nunes (UnDF). A área de 25,40 m² de uso privativo está localizada no endereço: Setor de Habitações Individuais Norte CA 2, lote 21 -
Lago Norte, Brasília - DF, 71503-502. O objetivo é atender discentes, docentes, servidores administrativos, colaboradores terceirizados
e comunidade em geral, conforme especificações e condições estabelecidas no Anexo I do Edital do PE 90010/2025 (164081181).

2.  Com base no inciso III, do art. 16 do Decreto n.º 44.330, de 16 de março de 2023, o certame foi conduzido e coordenado,
consoante disposto no Termo de Julgamento (166442281) e sua devida publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal
(166605908).

3. À vista disso, segue o resultado do pregão conforme tabela abaixo:

EMPRESA: PIPELINE TECH CORPORATION GROUP LTDA  CNPJ:  41.643.531/0001-80

GRUPO ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE PROPOSTA HABILITAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR TOTAL
R$

ÚNICO

Concessão administrativa
onerosa com apuração do
menor preço global a ser
aplicado sobre o preço
estimado do cardápio,
referente a cessão de uso
do espaço físico destinado
à exploração comercial de
Lanchonete, situada no
Campus Norte da
Universidade do Distrito
Federal Professor Jorge
Amaury Maia Nunes
(UnDF).

valor
do

cardápio
1

 

166438800

 

166439994
166440110
166440337
166440606
166440749
166441081
166811082
166441374
166441732

R$ 138,00 R$ 138,00

Valor total: R$ 138,00
Valor estimado do cardápio: R$ 140,10

Valor adjudicado: R$ 138,00
 

4. Por todo exposto, considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual,
encaminham-se os autos a Vossa Senhoria para anuência e envio à Sra. Subsecretária de Compras Governamentais, nos termos do art.
16, Inc. III, letra "i" e art. 140, do Decreto n.º 44.330, de 2023, propondo a adjudicação e a homologação, conforme o disposto no
Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 90010/2025 (166442281).

 

Karla Regina da Silva Rocha
Pregoeira

 

1. Encaminha-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

 

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

 

1. ADJUDICO E HOMOLOGO a presente licitação, em concordância com o proposto nos autos, com base no inciso IV do art. 71 da Lei
14.133, de 2021 e art. 140 do Decreto n.º 44.330, de 2023.

2. Remeto os autos à  Diretoria de Gestão de Compras - UNDF/REIT/UAG/DGC para as providências cabíveis.

28/03/2025, 08:31 SEI/GDF - 166634730 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2



 

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais

Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA -
Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em 27/03/2025, às 17:12,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1,
Coordenador(a) de Licitações, em 27/03/2025, às 17:32, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por KARLA REGINA DA SILVA ROCHA - Matr.0274930-0,
Pregoeiro(a), em 27/03/2025, às 18:12, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 166634730 código CRC= 5CF4BC4B.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s): 3313-8497
Sítio  - www.economia.df.gov.br

04030-00000847/2024-46 Doc. SEI/GDF 166634730

28/03/2025, 08:31 SEI/GDF - 166634730 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2


